BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADO DE RESULTADOS
Banco AL 31 DICIEMBRE 2025 Y 2024
Agricola VALORES EN RD$

b

INGRESOS Y GASTOS
INGRESOS FINANCIEROS
Ingresos por disponibilidades
Ingresos por cartera de créditos
Ingresos por inversiones
Ganancias en Ventas de Inversiones

GASTOS FINANCIEROS
Intereses por captaciones
Intereses por Financiamientos
Pérdida en venta de Inversiones

MARGEN FINANCIERO BRUTO
Provisién Para Cartera de Crédito
IMIARGEN FINANCIERO NETO

OTROS INGRESOS OPERACIONALES
Comisiones por servicios
Ingresos diversos

OTROS GASTOS OPERACIONALES
Comisiones por servicios
Gastos diversos

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

GASTOS OPERATIVOS
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreciaciones y amortizaciones
Otras Provisiones
Otros gastos

RESULTADO OPERACIONAL NETO

OTROS INGRESOS (GASTOS)
Otros ingresos
Otros gastos

Fernando Durén
Administrador General

2025

72,036,118
2,781,826,953
212,159,776
1,523,974
3,067,546,820

304,761,458
282,667,961

295,111
587,724,530

2,479,822,290
0

2,479,822,290

557,195,713
145,487,361
702,683,075

17,382,266

75,821,886
93,204,152

3,089,301,213

2,0989,133,263
77,661,521
108,645,746
292,577,001
461,897,580
3,039,915,111

49,386,103
309,860,025

17,277,460
292,582,565

75,671,269
2,942,395,464
214,443,929

0
3,232,510,662

295,514,842
295,219,924

0
590,734,766

2,641,775,897
232,735,153

2,409,040,743

451,255,263
127,472,019
578,727,282

15,015,760
50,587,627
65,603,387

2,922,164,638

1,970,890,231
36,300,852
276,551,865
501,160,019
246,548,512
3,031,451,479

(109,286,841)
361,220,076

8,003,934
353,216,142




